

# "VIVERE ENTERTAINMENT ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε."

ΕΔΡΑ: Α.ΜΕΤΑΞΑ 48 & ΠΑΝΔΩΡΑΣ 8 - ΓΛΥΦΑΔΑ Τ.Κ. 166 74 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 25316/06/Β/91/24  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006**  
 Σύμφωνα με την Αποφάση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της VIVERE ENTERTAINMENT ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (<http://www.vivere-entertainment.gr>) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Ορκωτός Ελεγκτής: Ντζανάτος Δημήτριος, Ελεγκτική Εταιρία: GRANT THORNTON, Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας: Α.Μεταξά 48 & Πανδώρας 8 - Γλυφάδα  
 Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών: 25316/06/Β/91/24  
 Αρμόδια Νομαρχία: Υπουργείο Ανάπτυξης  
 Συνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Πηλαδάκης Κων/νος-Καλκάκος Παναγιώτης-Παλιολόπουλος Σαββούλα-Φιλίππου Νικόλαος-Μιχαλόπουλος Παναγιώτης  
 Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία): 27-11-06  
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ντζανάτος Δημήτριος  
 Ελεγκτική εταιρία: Grant Thornton Α.Ε.  
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης  
 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: [www.vivere-entertainment.gr](http://www.vivere-entertainment.gr)

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	30.06.2006	30.09.2006	30.06.2006
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Ενώματες Ακίνητοποιήσεις	3.786.843	3.778.355	3.365.605	3.388.527
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς	0	0	0	0
Άλλα στοιχεία ενεργητικού	0	0	0	0
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	1.386.599	1.386.599
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	8.188.147	8.188.147	8.515.719	8.515.719
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	2.226.623	2.194.037	1.838.664	1.808.332
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	166.099	4.161	166.099	4.161
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	1.398.905	1.393.575	1.263.837	1.258.507
	<b>15.766.617</b>	<b>15.558.275</b>	<b>16.536.524</b>	<b>16.361.845</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>				
Αποθέματα	3.121.909	3.095.677	3.121.909	3.095.677
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	3.568.089	5.315.357	7.325.982	7.268.206
Λοιπές Απαιτήσεις	0	0	0	0
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.943.788	4.580.729	1.867.802	4.497.207
	<b>8.633.785</b>	<b>12.991.763</b>	<b>12.315.693</b>	<b>14.861.090</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>24.400.403</b>	<b>28.550.038</b>	<b>28.852.216</b>	<b>31.222.935</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>				
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	13.051.800	13.051.800	13.051.800	13.051.800
Υπέρ Το Άρτιο	2.587.214	2.587.214	2.587.214	2.587.214
Αποθεματικά εύλογης αξίας	0	0	0	0
Λοιπά αποθεματικά	2.187.743	2.187.743	2.187.743	2.187.743
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	-14.969.359	-14.167.104	-11.770.140	-11.002.962
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>	<b>2.857.398</b>	<b>3.659.653</b>	<b>6.056.617</b>	<b>6.823.795</b>
<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b>	<b>-1.127.659</b>	<b>-1.105.199</b>		
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>1.729.739</b>	<b>2.554.454</b>		
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Δανειακές υποχρεώσεις	9.788.713	9.696.203	9.788.713	9.696.203
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	0	0	0	0
λόγω εξόδου από την υπηρεσία	231.492	231.492	123.368	123.368
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.497.987	7.154.765	6.497.987	7.154.765
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>16.518.192</b>	<b>17.082.460</b>	<b>16.410.067</b>	<b>16.974.336</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	6.036.662	7.765.674	6.358.539	6.802.344
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	115.810	650.450	26.992	125.460
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	0	497.000	0	497.000
Λοιπές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	0	0	0	0
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>6.152.472</b>	<b>8.913.124</b>	<b>6.385.532</b>	<b>7.424.804</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>22.670.664</b>	<b>25.995.584</b>	<b>22.795.599</b>	<b>24.399.140</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>	<b>24.400.403</b>	<b>28.550.038</b>	<b>28.852.216</b>	<b>31.222.935</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.07-30.09.06	01.07-30.09.05	01.07-30.09.06	01.07-30.09.05
Πωλήσεις	1.415.792	1.810.058	1.390.247	1.253.427
Κόστος Πωληθέντων	1.189.828	1.369.087	1.147.414	970.237
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>225.964</b>	<b>440.970</b>	<b>242.833</b>	<b>283.189</b>
Λοιπά έσοδα	58.547	703.488	58.083	700.618
Εξοδα διάθεσης	730.827	913.976	691.832	758.619
Εξοδα διοίκησης	317.969	387.923	296.499	325.123
Λοιπά έξοδα	29.643	699.071	30.450	656.405
<b>Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>-793.927</b>	<b>-856.512</b>	<b>-717.865</b>	<b>-756.339</b>
<b>Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>-765.587</b>	<b>-835.667</b>	<b>-694.737</b>	<b>-739.919</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.988	10	2.988	10
Χρηματοοικονομικά έξοδα	82.666	36.744	82.632	22.267
<b>Αποτελέσματα προ φόρων</b>	<b>-873.606</b>	<b>-893.246</b>	<b>-797.510</b>	<b>-778.595</b>
Φόρος εισοδήματος	32.586	-223.566	30.332	-204.643
<b>Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου</b>	<b>-841.020</b>	<b>-1.116.812</b>	<b>-767.178</b>	<b>-983.239</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Μητρικής	-812.037	-1.085.059		
Μειοψηφία	-28.982	-31.753		

## ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/07-30/09/06	01/07-30/09/05	01/07-30/09/06	01/07-30/09/05
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.07)</b>	<b>2.554.454</b>	<b>5.830.251</b>	<b>6.823.795</b>	<b>9.279.315</b>
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμόμενα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	16.305	13.655	0	0
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-841.020	-1.116.812	-767.178	-983.239
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09)</b>	<b>1.729.739</b>	<b>4.727.094</b>	<b>6.056.617</b>	<b>8.296.076</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	-873.606	-893.246	-797.510	-778.595
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	28.340	22.795	23.128	16.420
Προβλέψεις	0	-59.834	0	19.300
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	4.627	0	4.593	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	74.829	36.744	74.829	22.267
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-26.232	268.910	-26.232	118.358
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-995.451	87.069	-1.529.795	-546.708
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-65.853	-1.199.879	368.523	-649.999
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-82.666	36.744	-82.632	22.267
Καταβληθέντα φόροι	-100.885	-223.566	-100.885	-204.643
<b>Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-2.036.896</b>	<b>-1.924.263</b>	<b>-2.065.981</b>	<b>-1.981.334</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-161.938	-134.029	-161.938	-198.115
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-36.828	-116.070	-206	-4.950
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	3.211	0	3.211	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-195.555</b>	<b>-250.099</b>	<b>-158.934</b>	<b>-203.065</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και υπέρ το άρτιο	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	2.224.839	0	2.219.063
Εξοφλήσεις δανείων	-404.490	0	-404.490	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Εισπραξη από επικορηγήσεις παγίων	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-404.490</b>	<b>2.224.839</b>	<b>-404.490</b>	<b>2.219.063</b>
<b>"Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)"</b>	<b>-2.636.942</b>	<b>50.477</b>	<b>-2.629.405</b>	<b>34.664</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>4.580.729</b>	<b>202.330</b>	<b>4.497.207</b>	<b>100.216</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.943.787</b>	<b>252.807</b>	<b>1.867.802</b>	<b>134.880</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δομή του ομίλου

Επωνυμία Εταιρείας	Έδρα	% Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
VIVERE ENTERTAINMENT ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ	ΧΑΛΑΝΔΡΙ	Μητρική	-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε	ΗΡΑΚΛΕΙΟ	100%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ	58%	Ολική Ενοποίηση
COSMO ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕΕ	ΧΑΛΑΝΔΡΙ	60%	Ολική Ενοποίηση
BIBERE ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ ΑΕ	ΧΑΛΑΝΔΡΙ	99,99%	Ολική Ενοποίηση
ΜΕΤΑΛΛΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΒΕΕ	ΑΓΡΙΝΙΟ	49%	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
ECOTURN ΑΒΕΕ	ΑΓΡΙΝΙΟ	49%	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
- Ο τύπος της χορηγηθείσας από τον ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή της εταιρίας έκθεσης ελέγχου είναι «Με σύμφωνη γνώμη - Με θέματα έμφασης». Τα θέματα έμφασης της έκθεσης ελέγχου αναφέρονται στο γεγονός ότι η εταιρία μήκρη σε καθεστώς επιτήρησης στις 05/10/2006 λόγω της αρνητικής αποτελεσματικότητας της προηγούμενης χρήσης. Στις 11.10.2006 ανακοίνωσε τη συγχώνευση της με την εταιρία «ΚΑΖΙΝΟ ΚΑΙ ΞΕΝΙΑ ΘΡΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» με βάση το Ν.2166/93 και με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού την 31.12.2006.
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	Όμιλος	Εταιρία
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	1.856
Απαιτήσεις	0	0
Υποχρεώσεις	0	4.098.892
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	16.346	16.346
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	4.956.939	4.956.939
- Ο Όμιλος, για την περίοδο 1.7.- 30.09.2006, απασχόλησε ένα μέσο όρο 80 εργαζόμενων. Ο αντίστοιχος αριθμός για την εταιρία ήταν 75. Ο αριθμός του προσωπικού την περίοδο 1.7-30.9.05 ήταν 108 για τον όμιλο και 84 για την εταιρεία.
- Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι τη χρήση που έληξε στις 30/6/2005. Σε επίπεδο ομίλου, η εταιρία COSMO ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι τη χρήση που έληξε στις 31.12.2002, η εταιρία ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. μέχρι τη χρήση 31.12.2001 και η εταιρεία ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. μέχρι την χρήση που έληξε στις 30.06.2002.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές διοικητικών ή δικαστικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις που έχουν καταρτιστεί βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 27.11.06.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ε. ΠΗΛΑΔΑΚΗΣ**  
 Α.Τ. Φ 018461

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
**ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Π. ΚΑΛΚΑΚΟΣ**  
 Α.Τ. Π 293914

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
**ΠΑΛΙΟΔΗΜΟΥ ΣΑΒΒΟΥΛΑ**  
 Α.Τ. Μ 218847-Α.Μ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 0018908